

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE</b> <b>CNPJ:</b> 95.993.077/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3355-0012 <b>Endereço:</b> Rua Vitória., 503 - Centro <b>CEP:</b> 89828-000 - Lajeado Grande	<b>Pregão presencial</b> <b>58/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 101/2023 <b>Data do Processo:</b> 17/10/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO JUNTO À BARRACÃO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL, SOB PARTE DA MATRÍCULA 17947.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 101/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO****Participante: GRANDO METALURGICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PORTÃO DE CORRER 10X2 METROS + MOTOR INDUSTRIAL - PORTÃO DE CORRER 10X2 METROS + MOTOR INDUSTRIAL	1,000	UNI	PRÓPRIA	14.580,0000	14.580,00
2	PORTÃO DE CORRER 5 METROS - PORTÃO DE CORRER 5 METROS	1,000	UNI	PRÓPRIA	3.300,0000	3.300,00
4	TELA DE ALAMBRADO TRANÇADA, MALHA 5X5 COM ARAME 16 (1,65MM) GALVANIZADA COM 2 METROS DE LARGURA. - TELA DE ALAMBRADO TRANÇADA, MALHA 5X5 COM ARAME 16 (1,65MM) GALVANIZADA COM 2 METROS DE LARGURA.	400,000	MT	PRÓPRIA	12,6000	5.040,00
5	ARAME OVALADO LISO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,76MM - ARAME OVALADO LISO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,76MM	2.000,0	MT	PRÓPRIA	0,9000	1.800,00
6	PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 9X10 COM ALTURA MÍNIMA DE 2,6 METROS LINEARES COM FERRO 6MM E ESTRIVO 4.2 - PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 9X10 COM ALTURA MÍNIMA DE 2,6 METROS LINEARES COM FERRO 6MM E ESTRIVO 4.2	230,000	UNI	PRÓPRIA	78,0000	17.940,00
7	PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15X20 COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS LINEARES COM 4 FERROS COM NO MÍNIMO 8MM E ESTRIVO 4.2 - PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15X20 COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS LINEARES COM 4 FERROS COM NO MÍNIMO 8MM E ESTRIVO 4.2	8,000	UNI	PRÓPRIA	230,0000	1.840,00
<b>Total do Participante:</b>						44.500,00

**Participante: PRE MOLDADOS OESTE LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BLOCO CANALETA 14X19X39 - BLOCO CANALETA 14X19X39	3.000,0	UNI	AGROTER	3,9900	11.970,00
<b>Total do Participante:</b>						11.970,00
<b>Total Geral:</b>						56.470,00

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PRE MOLDADOS OESTE LTDA - ME

JAISON COLOSSI

---

GRANDO METALURGICA LTDA

DIEGO GRANDO

---